

CUISINE  
*fraîche*

# Frische Saucen

einfach und effizient



Ideen kreieren, Lösungen servieren.

**Haco** swiss

# Frische Saucen

einfach und effizient



1 kg

## Tomatensauce

**Zutaten:** Tomatenpulpe 70 %, Tomatenkonzentrat 11 %, Wasser, Zucker, Speisesalz jodiert, Tafellessig, Olivenöl, Knoblauch, Gewürze, Kräuter.

## Sauce Bolognese

**Zutaten:** Tomatenpulpe, Hackfleisch Rind 26 % (Schweiz), Wasser, Tomatenkonzentrat, Rotwein, Olivenöl, Gemüse (Zwiebeln, Knoblauch), Speisesalz jodiert, Sonnenblumenöl, Zucker, Pfeffer, Kräutermischung (Bohnenkraut, Oregano, Majoran, Thymian, Basilikum, Rosmarin, Estragon).



1 kg



1 kg

## Sauce Soja Bolognese

**Zutaten:** Tomatenpulpe, Wasser, Gemüse (Karotten, Zwiebeln, Lauch, Knoblauch), Sojagranulat 4 % (Sojabohnen), Tomatenkonzentrat, Weisswein, Speisesalz jodiert, Zucker, Kräuter.

## Weisse Basissauce

**Zutaten:** Vollmilch, Wasser, Butter (Rahm pasteurisiert), modifizierte Stärke, Weisswein, Zucker, Speisesalz jodiert, Speisewürze (Würze, Rapsöl), Verdickungsmittel (Xanthan), Hefeextrakt, Pfeffer.

1 kg

## Brauner Rinderfond gebunden

**Zutaten:** Wasser, Rindsbouillon (Rindsbrühe, Zucker, Maisstärke, Salz, konzentrierte Gemüsesäfte (Tomaten und Zwiebeln)), Reismehl, Tomatenkonzentrat, Gemüsekonzentrat (Karotten, Zwiebeln, Lauch), Rotweinkonzentrat, modifizierte Kartoffelstärke, Zucker, Speisesalz jodiert, Gewürze (Pfeffer, Lorbeer, Nelken), Rosmarin.

1 kg

## Currysauce

**Zutaten:** Wasser, Apfelmus (Äpfel, Zucker, Säuerungsmittel Zitronensäure, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure), Kokosnussmilch (Kokosnussextrakt, Wasser), Rapsöl, Zucker, Curry 2.5% (Curcuma, Cumin, Koriander, Bockshornklee, Petersilie, Chili, Knoblauch, Fenchel, Gewürze), modifizierte Stärke, Weisswein, Butter, Speisesalz jodiert, Speisewürze (Würze, Rapsöl), Verdickungsmittel (Xanthan), Cayennepfeffer.

1 kg

## Sauce Carbonara

**Zutaten:** Vollmilch, Wasser, Speck 16% [Schweinefleisch, Nitritpökelsalz (Kochsalz, Konservierungsmittel (E250))], Traubenzucker, Antioxidans (E301) (Schweiz), Vollrahm 8%, Weisswein, Butter, Zwiebeln, Knoblauch, modifizierte Stärke, Speisesalz jodiert, Verdickungsmittel (Xanthan).

1 kg

# Ihre Vorteile



- ➔ Einfache und schnelle Zubereitung
- ➔ Hohe Flexibilität
- ➔ Gleichbleibende Qualität
- ➔ Kalkulierbare Kosten
- ➔ Punktueller, gezielter Erhöhung des Convenience-Grades
- ➔ Vorteilhafte Haltbarkeiten

Die Frische-Saucen bilden eine ideale Basis für:

- Ihre kulinarischen Ableitungen
- Ihre kreative Umsetzung von eigenen Ideen
- Diverse Einsatzmöglichkeiten, wie z.B. Front-Cooking, Eventwesen

Ihr Partner im Aussendienst berät Sie gerne.

| <div> </div> |                             | Qualität – Transparenz    |                                           |                             |                           |                           |                                  |                                   |                                            |                       |                |             |          |
|--------------|-----------------------------|---------------------------|-------------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------------------|----------------------------------|-----------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------|----------------|-------------|----------|
|              |                             | Rezeptur enthält ...      | Rezeptur ist frei von ...                 |                             |                           |                           |                                  |                                   |                                            | Produkt Eigenschaften |                |             |          |
|              |                             | ... pflanzliche Fette/Öle | ... geschmacksverstärkenden Zusatzstoffen | ... färbenden Zusatzstoffen | ... Konservierungsstoffen | ... Antioxidationsmitteln | ... glutenhaltigen Ingredienzien | ... lactosehaltigen Ingredienzien | ... Ingredienzien mit allergenem Potential | Konsistenz            | Ernährungsform | Einheit     | Lagerung |
| Art. Nr.     | Artikel                     | Ingredienzien             | Zusatzstoffe                              |                             |                           |                           | Allergene + Gluten/Lactose       |                                   |                                            |                       |                |             |          |
| 880275       | Tomatensauce                | Olivöl                    | ✓                                         | ✓                           | ✓                         | ✓                         | ✓                                | ✓                                 | ✓                                          |                       |                | 1 kg Beutel |          |
| 880281       | Sauce Bolognese             | Olivöl<br>Sonnenblumenöl  | ✓                                         | ✓                           |                           | ✓                         | ✓                                | ✓                                 |                                            |                       |                | 1 kg Beutel |          |
| 880276       | Sauce Soja Bolognese        |                           | ✓                                         | ✓                           |                           | ✓                         | ✓                                | ✓                                 |                                            |                       |                | 1 kg Beutel |          |
| 880277       | Weisse Basissauce           | Rapsöl                    |                                           | ✓                           |                           | ✓                         | ✓                                |                                   |                                            |                       |                | 1 kg Beutel |          |
| 880280       | Brauner Rinderfond gebunden |                           | ✓                                         | ✓                           | ✓                         | ✓                         | ✓                                | ✓                                 |                                            |                       |                | 1 kg Beutel |          |
| 880278       | Currysauce                  | Rapsöl                    | ✓                                         | ✓                           |                           |                           | ✓                                |                                   |                                            |                       |                | 1 kg Beutel |          |
| 880282       | Sauce Carbonara             |                           | ✓                                         | ✓                           |                           |                           | ✓                                |                                   |                                            |                       |                | 1 kg Beutel |          |

= flüssig   = vegetarisch   = vegan   = gekühlt (max. +5°C)